
(単位：円）

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金収入 673,426,000 673,077,200 348,800

手数料収入 58,560,000 58,816,718 △ 256,718

寄付金収入 5,700,000 4,950,000 750,000

補助金収入 473,426,000 473,482,800 △ 56,800

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 0 0 0

受取利息・配当金収入 0 28,441 △ 28,441

雑収入 59,160,000 60,319,370 △ 1,159,370

借入金等収入 0 0

借入金等収入 94,700,000 94,700,000 0

前受金収入 143,640,000 114,022,500 29,617,500

その他の収入 645,278,000 651,670,081 △ 6,392,081

資金収入調整勘定 △ 238,934,000 △ 238,700,389 △ 233,611

前年度繰越支払資金 542,831,000 542,830,687

収入の部　合計 2,457,787,000 2,435,197,408 22,589,592

科目 予算 決算 差異

人件費支出 793,012,000 790,439,755 2,572,245

教育研究経費支出 311,502,000 314,693,782 △ 3,191,782

管理経費支出 59,024,000 58,091,551 932,449

借入金等利息支出 1,270,000 1,268,710 1,290

借入金等返済支出 7,781,000 7,781,000 0

施設関係支出 148,640,000 140,237,773 8,402,227

設備関係支出 42,807,000 38,973,146 3,833,854

資産運用支出 40,000,000 40,017,063 △ 17,063

その他の支出 702,813,000 711,175,955 △ 8,362,955

〔予備費〕 500,000 500,000

資金支出調整勘定 △ 127,732,000 △ 134,748,692 7,016,692

翌年度繰越支払資金 478,170,000 467,267,365 10,902,635

支出の部　合計 2,457,787,000 2,435,197,408 22,589,592

(単位：円）

科目 学校法人 東野高等学校 総額

学生生徒等納付金収入 0 673,077,200 673,077,200

手数料収入 0 58,816,718 58,816,718

寄付金収入 0 4,950,000 4,950,000

補助金収入 0 473,482,800 473,482,800

資産売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 0 0 0

受取利息・配当金収入 627 27,814 28,441

雑収入 0 60,319,370 60,319,370

借入金等収入 0 94,700,000 94,700,000

計 627 1,365,373,902 1,365,374,529

科目 学校法人 東野高等学校 総額

人件費支出 14,570,366 775,869,389 790,439,755

教育研究経費支出 0 314,693,782 314,693,782

管理経費支出 11,472,619 46,618,932 58,091,551

借入金等利息支出 0 1,268,710 1,268,710

借入金等返済支出 0 7,781,000 7,781,000

施設関係支出 0 140,237,773 140,237,773

設備関係支出 0 38,973,146 38,973,146

計 26,042,985 1,325,442,732 1,351,485,717

収入の部

支出の部　　　

 資金収支計算書

平成31年4月1日～令和2年3月31日

収入の部

支出の部　　　

資金収支内訳表

平成31年4月1日～令和2年3月31日



(単位：円）

＜教育活動収支＞

事業活動収入の部

科目 予算 決算 差異

学生生徒等納付金 673,426,000 673,077,200 348,800

手数料 58,560,000 58,816,718 △ 256,718

寄付金 5,700,000 4,950,000 750,000

経常費等補助金 468,429,000 468,151,800 277,200

付随事業収入 0 0 0

雑収入 59,160,000 60,999,312 △ 1,839,312

教育活動収入計 1,265,275,000 1,265,995,030 △ 720,030

事業活動支出の部　　　

科目 予算 決算 差異

人件費 767,850,000 765,277,423 2,572,577

教育研究経費 451,502,000 445,750,824 5,751,176

管理経費 66,134,000 63,325,967 2,808,033

徴収不能額等 500,000 0 500,000

教育活動支出計 1,285,986,000 1,274,354,214 11,631,786

教育活動収支差額 △ 20,711,000 △ 8,359,184 △ 12,351,816

＜教育活動外収支＞

事業活動収入の部

科目 予算 決算 差異

受取利息・配当金 0 28,441 △ 28,441

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 0 28,441 △ 28,441

事業活動支出の部　　　

科目 予算 決算 差異

借入金等利息 1,270,000 1,268,710 1,290

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 1,270,000 1,268,710 1,290

教育活動外収支差額 △ 1,270,000 △ 1,240,269 △ 29,731

経常収支差額 △ 21,981,000 △ 9,599,453 △ 12,381,547

＜特別収支＞

事業活動収入の部

科目 予算 決算 差異

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 6,197,000 6,548,622 △ 351,622

特別収入計 6,197,000 6,548,622 △ 351,622

事業活動支出の部

科目 予算 決算 差異

資産処分差額 5,000,000 4,275,980 724,020

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 5,000,000 4,275,980 724,020

特別収支差額 1,197,000 2,272,642 △ 1,075,642

予備費 500,000 500,000

基本金組入前当年度収支差額 △ 21,284,000 △ 7,326,811 △ 13,957,189

基本金組入額合計 △ 94,536,000 △ 22,475,302 △ 72,060,698

当年度収支差額 △ 115,820,000 △ 29,802,113 △ 86,017,887

前年度繰越収支差額 △ 3,022,727,000 △ 3,022,726,510 △ 490

基本金取崩額 0 0 0

翌年度繰越収支差額 △ 3,138,547,000 △ 3,052,528,623 △ 86,018,377

事業活動収支計算書

平成31年4月1日～令和2年3月31日



(単位：円）

＜教育活動収支＞

事業活動収入の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額

学生生徒等納付金 0 673,077,200 673,077,200

手数料 0 58,816,718 58,816,718

寄付金 0 4,950,000 4,950,000

経常費等補助金 0 468,151,800 468,151,800

付随事業収入 0 0 0

雑収入 0 60,999,312 60,999,312

教育活動収入計 0 1,265,995,030 1,265,995,030

事業活動支出の部　　　

科目 学校法人 東野高等学校 総額

人件費 14,570,366 750,707,057 765,277,423

教育研究経費 0 445,750,824 445,750,824

管理経費 14,013,157 49,312,810 63,325,967

徴収不能額等 0 0 0

教育活動支出計 28,583,523 1,245,770,691 1,274,354,214

教育活動収支差額 △ 28,583,523 20,224,339 △ 8,359,184

＜教育活動外収支＞

事業活動収入の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額

受取利息・配当金 627 27,814 28,441

その他の教育活動外収入 0 0 0

教育活動外収入計 627 27,814 28,441

科目 学校法人 東野高等学校 総額

借入金等利息 0 1,268,710 1,268,710

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 0 1,268,710 1,268,710

教育活動外収支差額 627 △ 1,240,896 △ 1,240,269

経常収支差額 △ 28,582,896 18,983,443 △ 9,599,453

＜特別収支＞

事業活動収入の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額

資産売却差額 0 0 0

その他の特別収入 0 6,548,622 6,548,622

特別収入計 0 6,548,622 6,548,622

事業活動支出の部

科目 学校法人 東野高等学校 総額

資産処分差額 1 4,275,979 4,275,980

その他の特別支出 0 0 0

特別支出計 1 4,275,979 4,275,980

特別収支差額 △ 1 2,272,643 2,272,642

基本金組入前当年度収支差額 △ 28,582,897 21,256,086 △ 7,326,811

基本金組入額合計 0 △ 22,475,302 △ 22,475,302

当年度収支差額 △ 28,582,897 △ 1,219,216 △ 29,802,113

事業活動支出の部　　　

事業活動収支内訳表

平成31年4月1日～令和2年3月31日



(単位：円）

科目 本年度末 前年度末 増減

固定資産 3,284,637,791 3,220,864,883 63,772,908

　有形固定資産 3,011,635,249 2,970,991,892 40,643,357

　　土地 1,652,913,019 1,652,913,019 0

　　建物 1,131,915,386 1,110,843,612 21,071,774

　　構築物 82,328,767 81,004,470 1,324,297

　　教育研究用機器備品 74,079,690 56,524,092 17,555,598

　　管理用機器備品 2,137,605 1,159,830 977,775

　　図書 68,260,780 68,546,867 △ 286,087

　　車両 2 2 0

　特定資産 267,101,585 241,377,834 25,723,751

　　退職給与引当特定資産 126,908,741 141,194,014 △ 14,285,273

　　減価償却引当特定資産 100,172,427 80,165,409 20,007,018

　　施設拡充引当特定資産 40,020,417 20,018,411 20,002,006

　その他の固定資産 5,900,957 8,495,157 △ 2,594,200

　　電話加入権 1,096,000 1,096,000 0

　　長期貸付金 3,427,350 4,726,480 △ 1,299,130

　　保証金 600,000 600,000 0

　　ソフトウェア 777,607 2,072,677 △ 1,295,070

流動資産 534,132,247 562,214,611 △ 28,082,364

　　現金預金 467,267,365 542,830,687 △ 75,563,322

　　未収入金 60,108,859 12,370,293 47,738,566

　　貯蔵品 795,371 282,555 512,816

　　前払金 5,960,652 6,731,076 △ 770,424

資産の部　　合計 3,818,770,038 3,783,079,494 35,690,544

負債の部

科目 本年度末 前年度末 増減

固定負債 289,408,558 227,235,930 62,172,628

　　長期借入金 156,014,000 68,698,000 87,316,000

　　退職給与引当金 133,375,598 158,537,930 △ 25,162,332

　　長期未払金 18,960 0 18,960

流動負債 330,234,308 349,389,581 △ 19,155,273

　　短期借入金 7,384,000 7,781,000 △ 397,000

　　未払金 127,998,656 76,273,094 51,725,562

　　前受金 114,022,500 181,018,500 △ 66,996,000

　　預り金 80,829,152 84,316,987 △ 3,487,835

負債の部　　合計 619,642,866 576,625,511 43,017,355

純資産の部

科目 本年度末 前年度末 増減

基本金 6,251,655,795 6,229,180,493 22,475,302

　　第1号基本金 6,179,655,795 6,157,180,493 22,475,302

　　第4号基本金 72,000,000 72,000,000 0

繰越収支差額 △ 3,052,528,623 △ 3,022,726,510 △ 29,802,113

　　翌年度繰越収支差額 △ 3,052,528,623 △ 3,022,726,510 △ 29,802,113

純資産の部　　合計 3,199,127,172 3,206,453,983 △ 7,326,811

負債及び純資産の部合計 3,818,770,038 3,783,079,494 35,690,544

貸借対照表

令和2年3月31日

資産の部


